
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň  1 / 10

 

 

 

ZÁPIS  Z   JEDNÁNÍ  KOLEGIA  DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ  FAKULTY  UK  V  PLZNI  

10. 9. 2019 | od 13:00 na ORAK 

Přítomni: 

Prof. MUDr.  Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., 

doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., doc. MUDr.  Jitka Kuncová, Ph.D., MUDr. Václav  Šimánek, Ph.D., doc. 

RNDr. Pavel Fiala, CSc.,  Ing. Marie Klečková, prof. MUDr.  Jiří Ferda, CSc., doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., 

MUDr. Kristýna Bajcurová 

Omluveni:  

doc. MUDr. Antonín  Zicha, CSc.,  prof. MUDr.  Jan  Filipovský, CSc.,  prof. MUDr. Alena  Skálová, CSc.,  prof. 

MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Program: 

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana a informace děkana fakulty 

2. Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.  

3. Referát – doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D. 

4. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. (v zastoupení přednesl děkan fakulty)  

5. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. 

6. Referát – Ing. Marie Klečková  

7. Referát – doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.  

8. Referát – doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D. 

9. Informace ředitele FN Plzeň 

 

Ad 1.) Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, děkan fakulty 

– Odborná  komise  pro  práci  s laboratorními  zvířaty  na  LF  UK  Plzeň  –  děkanem  fakulty  do  komise 

jmenováni: MUDr. Ježek, MUDr. Nalos, doc. Cendelín a MUDr. Kuntcher. 

– Opatření  děkana  –  dle  návrhu  prof.  Pazdiory  bude  se  zahájením  nového  akademického  roku  vydáno 

Závazné opatření LF UK v Plzni k problematice výskytu spalniček, které navazuje na opatření vedení FN 

Plzeň.  

– Termíny konání VR LFP v roce 2020: 13. 2., 16. 4., 11. 6., 17. 9., 22. 10., 10. 12. 

– Jednání  v Poslanecké  sněmovně  4.  9.  2019  –  jednání uskutečněno na  podnět  poslance  prof. Vlastimila 

Válka, tématem jednání byly univerzitní nemocnice.  

– Výstavba Unimec II – dne 5. 9. 2019 bylo předáno staveniště, další info k dostavbě viz referát proděkanky 

doc. Müllerové. Za fakultu ve věci dostavby kontaktní osobou jmenován Ing. Kočí. Stavební komise bude 

zasedat před každým  jednáním kolegia děkana  (děkan  fakulty,  tajemnice,  Ing. Kočí,  JUDr. Sirovátko + 

kdokoliv ze členů kolegia). Dne 22. 10. 2019 – poklep základního kamene za účasti Jeho Magnificence. 



2 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

 

– Přijímací  řízení – na RUK projednána odvolání uchazečů,  rektorát nezvrátil žádné  rozhodnutí ohledně 

odvolání. Další  zápis  studentů  proběhne  11.  9.  2019,  definitivní  počet  přijatých  uchazečů  bude  uveden 

v zápise z kolegia děkana ze dne 1. 10. 2019.  

– Kontrola praxe mediků 6. ročníku v Českých Budějovicích  (děkan) a ve Strakonicích  (profesor Ferda) – 

studenti  praktikují na  dětském  oddělení,  interně,  chirurgii  a  gynekologii.  Jak  ze  strany nemocnic,  tak 

studentů  praxe  probíhá  bez  problémů. Dle  vyjádření děkana  fakulty  bude  praxe  v 6.  ročníku  probíhat 

pouze ve smluvních nemocnicích.  

– Výcvikový tábor „Seznamovák“ pro 1. ročníky – zahájen 9. 9. 2019 za účasti vedení fakulty.  

– Ples LFP – s ohledem na nízkou účast zaměstnanců fakulty rozeslán informativní e‐mail ohledně konání 

plesu. V případě neúčasti při dalším ročníku nebude ples organizován. 

– Oslava založení LF UK v Plzni – dne 27.  10. 2020 – shromáždění  fakulty, v letním semestru se studenty 

(návrh na spojení oslav k výročí se Zahradní slavností).  

– Děkan fakulty průběžně navštíví pracoviště teoretických ústavů. Zatím proběhla návštěva Ústavu jazyků a 

Ústavu biofyziky, byly diskutovány připomínky a dotazy.  

Ad 2.) Doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS LFP 

– Volby do Akademického senátu LFP 2019 – termín voleb 4. – 6. 11. 2019. Akademický senát zasedne dne 

26. 9. 2019 od 15:00. 

Ad 3.) Doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., proděkan pro paralelní výuku magisterských programů 

v angličtině a doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., členka KD 

– Informace  o  stavu  registrací  studentů  do  1.  ročníku  všeobecného  směru  v anglickém  jazyce  –  zápisy 

prvního  ročníku  proběhnou dne  24.  9.  2019,  předběžně  potvrdilo  zájem  zahájit  studium  80 uchazečů. 

Studenti budou rozděleni do 6 studijních skupin. 

– Žádost zahraničních studentů o fakultní podporu využívání studijní platformy AMBOSS pro preklinické a 

klinické  předměty  (studijní  portál,  který  studenti  využívají,  efektivní,  postaven  pro  klinická  studia, 

interaktivnější). Děkan žádost podpořil s možností dostupnosti všem studentům fakulty. 

– Problematika studentů Dentistry, zejména vynucené přerušení studia  i při dosažení minimálního počtu 

kreditů pro zápis do 2. ročníku: studenti, kteří splňují minimální počty kreditů, si mohou zapsat chybějící 

zkoušky do vyššího ročníku bez dalšího omezení. 

– Předložení  návodu  na  žádost  o  slevu  školného  při  chybějících  SRZ.  Přesný  návod  se  v současné  době 

vytváří. Žádost o slevu (vyměření poplatku) bude zajišťovat studijní oddělení společně s Ing. Křikavovou. 

Z administrativních důvodů nelze vypisovat termíny SRZ pro tyto studenty v období od 15. 9. – 15. 10. 2019. 

KD souhlasí. 

– Řešení  ISP a opakovaného zápisu předmětů u studentů GM v návaznosti na zavedení nového kurikula. 

Zkoušky budou zapisovány do indexu, garanti budou informováni. 

– Dotaz na postup smlouvy o vykonávání odborných praxí po 2. a 4. ročníku. Nutné vypracovat smlouvu 

(jedná  se  o  zahraniční  studenty,  kteří  chtějí  praxi  absolvovat  zde).  Ze  strany  proděkana  již  zadáno 

právnímu oddělení, zatím bez odezvy. Tajemnice vypracování smlouvy ověří na právním oddělení.  

Ad 4.) Prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání 

– Aktuální počet zařazených lékařů k 1. 1. 2019 je 691. Nově zařazeno k 5. 9. 2019 dalších 127 lékařů. 



3 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

– K dnešnímu dni bylo vydáno 709 certifikátů o absolvování základního kmene. 

– Dne 4. 9. 2019 se uskutečnila na 1. LF schůzka KOR – proděkanů lékařských fakult. Hlavním bodem bylo 

projednávání připravované  vyhlášky o  zkouškách po  základním kmeni  a problémy  s tím  spojené.  1. LF 

jako  koordinující  fakulta  pro  rok  2019  shromažďuje  seznamy  examinátorů  pro  zkoušky  po  základním 

kmeni  za  všechny  fakulty.  Na  ministerstvo  bude  dále  k odsouhlasení  zasílat  termíny  zkoušek  na 

jednotlivých fakultách a připravované otázky pro zkoušky po kmeni. 

– Lékařská  fakulta  v Plzni  postupně  zasílá  žádosti  o  akreditace  jednotlivých  specializovaných  výcviků. 

Základní  kmeny  byly  zasány  v lednu  a  únoru  roku  2019  a  vlastní  výcviky  s ohledem  na  dodávané 

dokumenty  se  zasílají  od  května  2019.  Bohužel  se  vyřizování  akreditací  dramaticky  pozastavilo  pro 

všechny obory z důvodu nejasné komunikace ministerstva, kdy každá odpověď  se  lišila od předchozí a 

každá  fakulta  měla  zcela  odlišné  informace.  Konečné  stanovisko  pro  akreditace  je  pravděpodobná 

možnost uzavírání smluv pro teoretické části vzdělávacích programů, pouze pro vlastní výcviky. Kmeny 

musí zajistit fakulta zcela sama pro všechny obory. V nástinu toho byly zaslány všechny základní kmeny 

nově, doplněné o kurz Prevence užívání návykových  látek a do doby vyřčení  jasného stanoviska MZČR 

(28. 9. 2019) nebylo možno zasílat vlastní výcviky. Kurzy povinné pro všechny kmeny (Radiační ochrana, 

Prevence  užívání  návykových  látek,  První  pomoc  a  Základy  lékařské  etiky)  a  oborové  kurzy  (např.: 

Základy  radiologie,  Základy  vnitřního  lékařství, Urodynamické  vyšetření…)  bude mít  Lékařská  fakulta 

v Plzni  komplet  akreditováno.  Vlastní  výcviky,  kde  není  možné  zajistit  odpovídající  lektory  nebo 

technické zabezpečení je možné smluvně vyjednat s jinou Lékařskou fakultou. 

– V termínu 30. 9. – 25.  10. 2019 proběhne v BMC předatestační kurz z Neurologie. Zatím 25 přihlášených 

lékařů. 

– Probíhá sběr přihlášek na podzimní termíny atestačních zkoušek. Předběžné počty přihlášených: 

Neurologie  32 

Urgentní medicína  5 

Plastická chirurgie  2 

Dětská a dorostová psychiatrie  4 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  23 

Neurochirurgie  9 

Pediatrie  18 

 

Ad 5.) Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení 

– Vědecká rada 

– Termíny na rok 2020: 13. 2., 16. 4., 11. 6., 17. 9., 22. 10., 10. 12. 

– 19.  9.  2019:  Obhajoba  řízení  ke  jmenování  profesorem  –  doc.  Daum  (patologie);  Obhajoba 

habilitačního  řízení  –  MUDr.  Vachata  (chirurgie);  Schválení  habilitační  komise  –  MUDr.  Presl 

(gynekologie – LFP); Schválení habilitační komise – MUDr. Bartošíková (lékařská fyziologie – LF UP 

Olomouc). 

– MUDr. Jiří Liška, CSc. (Mulačova nemocnice): Habilitační řízení v oboru pediatrie – rektor námitkám 

nevyhověl (uzavřeno). 

– Oborové rady 

– 23. 9. 2019 v 13:00 se koná schůzka předsedů OR. Program: výše stipendií, odměny školitelům, pod‐

mínky pro společné programy s jinými fakultami, ročního hodnocení, zadávání nových témat do SIS 



4 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

(školitelé), úvazky u prezenčních studentů, názvy státních doktorských zkoušek, otevírané programy 

pro další rok… 

– Doktorské studium 

– Roční hodnocení – za fakultu musí být schválené vše do 31. 10 (zpráva na RUK). Studenti – do 30. 9., 

školitelé – do 15. 10., předsedové OR – do 29. 10. 

– V září proběhne celkem 14 obhajob disertační práce (příprava dokumentace jako na státní doktorské 

zkoušky výhradně přes SIS – zdlouhavé + chybové). 

– Od  října nastupuje ke  studiu prozatím 41  studentů. Číslo není konečné, příští  týden  ještě probíhají 

přijímací pohovory do programu Lékařská biologie  a  genetika. Celkem bylo přijato  7  zahraničních 

studentů – u některých  stále nedořešeno uznání VŠ vzdělání v zahraničí, což přešlo  letos prvně na 

fakulty (zdlouhavé, špatně připraveno…) 

– Od 1. 10. 2019 platné nové předpisy 

– Studijní a zkušební řád UK. 

– Řád habilitačního  řízení a  řízení ke  jmenování profesorem UK. Nově: musíme nechat zkontrolovat 

originalitu habilitační práce a výsledek kontroly bude zaslán komisi. 

– Opatření  rektora  15/2019 – o porovnávání  textů závěrečných a habilitačních prací a  jejich ukládání. 

Nově: školitel po vložení práce do SIS požádá o uložení práce a předběžnou kontrolu. Nově: kontrola 

v sytému Turnitin  (ne Theses.cz  jako dosud).  Školení proběhne na RUK  1.  10.  2019  (zúčastní  se D. 

Vyzrálová, L. Křikavová). 

Ad 6.) Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 

1. Jana Smolková, Referát bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

– V souvislosti s pořízením CT do BC aktualizován registr rizik na našich internetových stránkách. 

– Vysoušení archivu a příprava přesunu částí písemností. 

– Cvičný požární poplach v BC a UniMeCu. 

– Z prověrek BOZP zbývá dořešit zajištění vitráží v Šafránkově pavilonu, odstranění skladu u Procháskova 

ústavu a dokončení úpravy chodníku před hlavním vchodem Procháskova ústavu. 

2. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – veřejné zakázky 

– Nový zaměstnanec – 1. 9. 2019 nastoupila paní Hana Kvasničková na pozici specialista VZ. Po zapracování 

převezme agendu po Ing. Pojarovi. 

– Zhotovitel UNIMEC II – smlouva se zhotovitelem, spol. GEMO je podepsána. 

– Projektový management – po vypořádání námitek byl znovu vyhlášen vítěz VZ (spol. Stonemanagement). 

Nyní běží patnáctidenní lhůta na podání námitek, do 18. 9. 2019. Administruje Mgr. Kolář. 

– Rámcová  smlouva  ICT  – VZ  vypsána,  termín  pro  odevzdání nabídek  je  13.9. Administruje Mgr. Kolář. 

Připomínky ŘO v rámci projektů FIND a ATMTI byly zohledněny a do zadání zapracovány. 

– Příprava projekt P – zpracování požadavků ústavů a klinik: 

– ICT  –  z většiny objednáno  a dodáno. Chybí pouze drobné  části, které  vyžadovaly upřesnění. Bude 

dokoupeno v rámci drobné ICT DNS předp. v průběhu října. 

– AV – podklady jsou připraveny. Zahájení DNS předp. v polovině září. 

– Přístrojové vybavení – termín pro dodání podkladů (obecných specifikací) jednotlivými řešiteli je do 

15. 9. 2019. VŘ proběhne následně po finalizaci zadávací dokumentace, předběžně v průběhu října. 

– Další specifické požadavky (služby, drobný materiál, apod.) je řešen individuálně a průběžně.  



5 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

– Pozn.: žádný z ústavů a klinik nepotvrdil prioritu svých požadavků s nutnou realizací do začátku zimního 

semestru. 

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Studijní záležitosti 

– Opatření  děkana  č.  4/2019  –  Poplatky  spojené  se  studiem  za  AR  2019/2020  a  poplatky  spojené 

s přijímacím řízením pro AR 2020/2021 – vyřešeno (vyvěšeno dne 5. 3. 2019). 

– Opatření děkana – Harmonogram AR 2019/2020 – čeká se na schválení rektorátu. 

– Opatření děkana o doplňkové činnosti – rozpracováno. Pronájmy místností mimo výuku (na základě § 20 

odst. 2 zákona o VŠ a OR) a jiná doplňková činnost. 

– Opatření děkana o udělení záštity fakultou – rozpracováno. Pravidla pro udělení záštity, podání žádosti a 

procesní zakotvení. 

4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní záležitosti 

– Patentový  fond  –  rozpracováno.  Vytvoření  podmínek  –  objem  financí,  zdroj  financování,  podmínky 

čerpání, návod od A do Z. 

– Opatření děkana – organizační řád děkanátu Lékařské fakulty UK v Plzni – rozpracováno. 

– Habilitační řízení – MUDr. Liška – komplexní řešení celé situace – habilitační řízení zastaveno, potvrzeno 

rektorem, uzavřeno. 

– Opatření děkana – Cestovní náhrady – rozpracováno. 

– Rozhodnutí  a  oznámení  o  zrušení  zadávacího  řízení  „Celouniverzitní  zakázka  na  pojišťovacího 

zprostředkovatele pro Univerzitu Karlovu“ – bude vypsáno nové kolo. 

– Smlouva na péči o zahraniční studenty LF UK – rozpracováno, jednání se zástupcem FN Plzeň. 

– Opatření děkana – spalničky – v přípravě. 

– Informace Ústav TV  lékařství  – k řešení  – komplexní příprava  změny názvu ústavu  a přidělení  statutu 

zdravotnického zařízení vč. ekonomických úprav (EET, platební karty, …) – rozpracováno. 

5. Ing. Roman Paveza, CIT 

– Zabezpečení  budov  –  implementace.  V  návaznosti  na  rozhodnutí  uzamknout  budovy  LFP  a  využívat 

přístupového kartového systému probíhá  implementace doplňkových  technologií – vrátníky s kamerou, 

čtečky, zámky, kabeláž, atd. Většina prací  je  již realizována  interní kapacitou a s využitím/přeskupením 

nevyužitých  komponent. Nyní  je  řešení  před  pilotním  spuštěním.  Předp.  je možnost  uzamčení  všech 

dohodnutých  budov  od  začátku  semestru.  Pro  vstup  do  budov  LF  bude  tak  nezbytně  nutná  karta 

zaměstnance (nebo zvonit). 

– Modernizace  AV  –  Modrá  posluchárna.  Kvůli  opakujícím  se  technologickým  problémům  v Modré 

posluchárně CIT navrhlo úpravu – modernizaci AV  technologie. Realizace proběhla v posledním  týdnu 

měsíce  srpna  v součinností  s původním  dodavatelem  –  spol.  Coolsys,  který  prováděl  programátorské 

úpravy.  Nyní  probíhá  testování.  Výsledkem  počinu  je  významné  zjednodušení  technologie  ovládání 

místnosti. To by mělo pomoci předejít nahodilým chybám a  technickým problémům, které  se bohužel 

v Modré opakovaně vyskytovaly. 

– Výuka VT. Připravili jsme nový elektronický kurz obsahující 5 témat:  

– Ovládání systému Moodle. 

– Typografie 

– Textový editor Word 

– Tabulkový editor Excel 



6 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

– Práce v kyber prostoru (rizika, bezpečnost) 

Témata  jsou rozpracovány do dvou  částí výkladové a  testovací. Výkladové obsahují  textové studijní 

materiály  obsahující  i  obrazové  materiály.  Testy  obsahují  minimálně  20  otázek  za  každé  téma. 

V závěru  je pro  studenty připraven komplexní  test ze všech  témat. Výuka probíhá  formou blended 

learningu  (prvních  14 dní výklad, dále studenti pracují  samostatně a plní zadané úkoly). Zápočtové 

požadavky:  Tvorba  dokumentu  MS  Excel  (6  početních  příkladů),  Splnění  testů  min.  na  75 % 

úspěšnosti. 

– Projekt  P  –  E‐lerning:  Probíhá  finální  příprava  výukových materiálů  pro  využití  v zimním  semestru  – 

Anatomie, Chemie, Zobrazovací metody, CIT. Byly zveřejněny metodické podklady pro tvorbu výukových 

materiálů,  upravené  webové  stránky.  Na  15.  10.  je  naplánována  koordinační  schůzka  s autory  s cílem 

koordinace činností pro rok 2020. Dále probíhají pravidelné schůzky interního týmu 1× měsíčně. 

– Dále v bodech: 

– Jako  tradičně probíhá  revize stavu přednáškových místností před zahájením semestru, aby bylo vše 

připraveno na zahájení výuky. 

– Byl  implementován nový virtuální  server pro ústav histologie. SW Leica byl pořízen v rámci FIND, 

dodala společnost Baria. Garant je prof. Tonar. 

– Systém el. výplatnic je možné z pohledu IT považovat za plně funkční a implementovaný. 

– CIT  stejně  jako  v minulém  roce  zřídilo mobilní  pracoviště  pro  zápisy  studentů.  Kolegyně Hotová 

provedla sběr dat (vč. focení) pro vydání karet studentů přímo při zápisech. Tento způsob urychluje a 

řádově zjednodušuje kartovou agendu. 

6. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení 

– Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna) 

– spolupráce  při  dokončení  přípravných  pracích  pro  instalaci  CT  (Siemens)  v technických  a 

organizačních záležitostech, 

– spolupráce při instalaci a zprovoznění CT,  

– byla  dokončena  pravidelná  servisní  prohlídka  všech  zařízení  VZT,  včetně  výměny  filtrů  (servisní 

organizací Comfort a.s.), 

– proveden  cvičný  požární  poplach  ve  všech  objektech,  se  zaměřením  na  činnost  požárních  hlídek, 

pohybu osob po CHÚC a funkčnost všech požárně bezpečnostních zařízení, 

– spolupráce s dodavatelem zateplení ventilátorů CHÚC, propojení s EPS, zkoušky funkčnosti, 

– byly  zahájeny  opravy  podlahových  krytin  všech  budov  dodavatelem  stavby  (GEMO  a.s.),  RL  č. 

174/2019. 

– ŠAF 

– ke dni  2. 9. 2019  – dokončena montáž všech výtahů. 4. 9.  a  5. 9. prováděny  revizní  zkoušky. 9. 9. 

podána žádost o vyjádření HZS KHS a vydání kolaudačního souhlasu. Výtahy je možné používat až po 

vydání kolaudačního souhlasu, dojde k zaškolení obsluhy výtahu – PTO, 

– PO  byly  předány  podklady  pro  změnu  dohody  se  společností OTIS  –  vyřazení  starých  výtahů  ze 

servisní smlouvy – vyřešeno, 

– od 9. 9. do 27. 9. bude přerušena distribuce plynu z důvodu plánované přestavby zařízení distribuční 

soustavy – přeložky plynové přípojky. 

– PRO 

– realizace demolice skladu posunuta na září 2019 z důvodu čekací  lhůty vyjádření Krajské hygienické 

stanice. Zhotovitelem je společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

– PAV 



7 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

– SVI – září 2019 – proběhla výměna podlahové krytiny a výmalba studovny SVI. Byl zpět nainstalován 

nábytek a v současné době se reinstaluje elektrické zapojení stolů, poté CIT nainstaluje počítače, 

– vyměněn akumulátor, který způsoboval časté alarmy v budově, 

– v  prostorách  Menzy  proběhla  rekonstrukce  výdejního  okna,  které  nevyhovovalo  hygienickým 

podmínkách. Došlo k vybourání dřevěného obkladu a následně k položení keramického obkladu, 

– paní  Janě Smolkové byly zpřístupněny  tři místnosti v prostorách v 1. NP. pro archivaci dokumentů. 

V prostorách byl proveden zaměstnanci PTO úklid, včetně umytí oken. Paní Smolkové byly přiděleny 

klíče a přístupový kód do prostor. 

– Ústav tělesné výchovy 

– prázdniny  2019  –  probíhá  rekonstrukce  celého  ústavu.  Jsou  dokončeny  vodoinstalační  a  elektrické 

rozvody a oprava oken. Z části je provedena výměna podlahových krytin, osvětlení a výmalba prostor. 

Dokončuje se  rekonstrukce sociální zařízení. V září bude následovat vybavení  interiérů nábytkem a 

zdravotnickými přístroji. Stěhování 16. 9. 2019. 

– Děkanát 

– vlivem  klimatických  podmínek  (bouře  12.  8.  2019)  došlo  k zatopení  kotelny  a  archivu  v suterénu 

děkanátu  spodní  vodou. Voda byla odčerpána  a do prostor byly převezeny  vysoušeče. K poškození 

kotlů nedošlo. Po vysušení budou společností Desinsekta doplněny nástrahy proti hlodavcům, 

– z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti paní Šrámkové zajištěn PTO chod vrátnice a úklid na 

děkanátu.  

– Centrální sklad 

– z důvodu nevyhovujícího sociálního zařízení byl zhotoven nový přívod teplé vody a opravena sprcha,  

– v průběhu září je plánována výměna WC. 

– Provozně technické oddělení 

– DNS – příprava specifikace pro nové zadání veřejné zakázky. 

– Do  prostor  EO  a  Studijního  oddělení  v AJ  bude  instalován  nový  nábytek  –  nástupy  nových 

zaměstnanců. Bylo provedeno  zadání  zhotoviteli,  zaslání  a  schválení CN. Nábytek bude  instalován 

v průběhu září. 

– IRP – byla připravena průběžná zpráva za rok 2019, 

– zajištění letního provozu vrátnic, 

– zajištění dopravy pro ústavy – převoz CT, materiál na zápisy, počítačová technika, vyřazený nábytek a 

elektromateriál, 

– prověrky BOZP – dle harmonogramu jsou odstraňovány závady, 

– spolupráce se zřízením výukové místnosti CEVA, 

– 5. 9. 2019 – předání staveniště zhotoviteli stavby UniMeC II – GEMO a.s. 

7. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení 

– Poprvé  za měsíc  červenec  fakulta měla  jen  elektronické  výplatní  pásky. V průběhu  srpna OMO  řešilo 

dotazy k nastavení hesel od několika zaměstnanců. Žádné problémy s fungováním nebyly hlášeny. 

– V  průběhu měsíce  září  dostanou  vedoucí  pracovišť  informaci  o možnosti  vyplatit  odměny  ve  výši  13. 

mzdy. 

– Probíhají  výběrová  řízení  na  obsazení  nových  pozic:  aktuálně  je  otevřeno  24  výběrových  řízení:  14  na 

akademické pozice, 9 na THP pozice,  1  vědecká pozice  – ERA CHAIR Holder  (2 uchazeči  – Prof. Kari 

Hemminky – Finsko a Michele Tavecchio, Ph.D. – Itálie). 

– V červenci a srpnu uzavřeno 8 výběrových řízení. 



8 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

– Od 11/2019 dojde k navýšení stravenek na 100 Kč. 

8. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP 

– Rozvaha příjmů a výdajů k 31. 7. 2019 – v souladu s rozpočtem, v případě rozdílů pozitivní dopad, rozdíly 

oproti předchozímu období vysvětleny, HV je kladný. 

– Podklady pro možný převod financí na spořící a termínovaný účet dle nabídky KB a doporučení EO RUK. 

– Informace o uznání podkladů pro výpočet režijních nákladů po cca ¾ ročním jednání s MŠMT u projektu 

AMTMI + FIND. 

Ad 7.) Doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty 

– Projekty národní 

– GAUK. Opatřením rektora č. 24/2019 bylo vyhlášeno 17. kolo, přihlášky možno podávat od 7. 10. 2019 

prostřednictvím aplikace UK. Připravujeme oběžník děkana a vyhlášení soutěže na fakultě. 

– SVV. Opatřením rektora č. 29/2019 bylo vyhlášeno 11. kolo, připravujeme oběžník děkana a vyhlášení 

soutěže na fakultě. 

– IRP. Příprava podkladů pro průběžné zprávy za rok 2019. 

– AZV. Do soutěže VES 2020 odeslány 29. 6. 2019 žádosti o projekt (LFP  jako hlavní  řešitel 7 žádostí, 

LFP jako spoluřešitel 6 žádostí). Vyhlášení výsledků bude 21. 2. 2020. 

– OPVVV běžící. Zpracování ZoR a ŽoP projektů 2455 DSP, 2454 ERDF PhD, 1674 BBMRI, 1634 NCLG, 

2273 eBiofyzika, 2362 ESF, 0787 FIND, 7280 AMTMI. Neuznané náklady – řešeno pochybení v rámci 

výběrových  řízení,  týkající  se Rámcové  smlouvy LFP na  IT. Stanovena  sankce 25 % z nárokovaných 

nákladů  týkajících se části HW. Odvolání neúspěšné, sankce potvrzena. Týká se projektů AMTMI a 

FIND, celková výše (sankce) neuznaných nákladů cca 330 000 Kč. 

– 2512 UniMec. Vybrán zhotovitel stavby. 

– OPVVV  v  přípravě: ESF  II, ERDF  II  –  přijaty  k financování  (krácení  rozpočtu u ERDF  II),  probíhá 

příprava  podkladů  pro  vydání  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace.  BBMRI  II  a  NCLG  II  –  probíhá 

hodnocení projektových žádostí. 

– E‐learning  –  postgraduální  vzdělávání.  Portál  CEVA:  změna  názvu  na  Postudium  –  portál  pro 

kontinuální profesní  rozvoj pracovníků  ve  zdravotnictví, probíhají  změny uživatelského  rozhraní  a 

vizuální identity. Účast na mezinárodní konferenci o vzdělávání v medicíně AMEE 2019 (24. 8. – 28. 8. 

2019,  Vídeň,  Rajdl,  Mizeráková).  Založení  a  aktivní  spolupráce  s e‐learningovým  týmem  LFP  na 

zajištění e‐learningu pro pregraduální výuku. Začne další série webinářů, bude nahráván Sjezd ČSKB, 

večery Spolku lékařů, přednáška o paliativní péči, připravujeme participaci na konferenci Laboratorní 

den  (spolupráce  s FN).  Vzniká  kurz  Resuscitace,  BOZP  a  PO,  pokračuje  vývoj  kurzu  „Učitel  na 

lékařské  fakultě“.  Je hotový plán na podporu adaptačního procesu na personálním oddělení LFP e‐

learningem.  Pokračuje  spolupráce  s laboratorním  řetězcem  synlab,  v následujícím  roce  předpoklad 

dalšího  rozšíření;  rozjednaná  spolupráce  s další  firmou  =>  pokrývá  významnou  část  nákladů  na 

provoz  portálu.  Koordinace  zapojení  studentů;  kromě  nahrávání  přednášek  a  jejich  zpracování 

studenti vytvářejí vlastní výukové materiály;  12. 9. 2019 v 11:00 proběhne úvodní setkání se studenty 

k aktivitám pro portál a pro předmět Studentská pedagogická a publicitní činnost. 

– Projekty mezinárodní 

– H2020 ERA CHAIR – Chaperon. Ve  fázi  realizace. Probíhá výběrové  řízení na obsazení pozice ERA 

Chair – aktuálně 2 uchazeči. Probíhá příprava Kick Off Meetingu – datum 26. 9. 2019. 

– Příprava projektové žádosti do Výzvy ERC Consolidator Grant – Hlavní řešitel doc. Liška – tento typ 

projektů  je v rámci H2020 velmi prestižní –  je navázán na  jednoho konkrétního vědce. Výzva bude 

zveřejněna v říjnu, deadline je plánován cca 2/2020. 



9 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

– Ostatní mezinárodní projekty: 

– Výzva  Inter Action  Indie  (v rámci programu  INTER EXCELLENCE) podán  1 projekt – Hlavní  řešitel 

doc. Hatina. 

– Projekt přeshraniční spolupráce – Česko – Bavorsko – podán 1 návrh projektu s partnerem Univerzi‐

tou Regensburg (Biobanky a personalizovaná medicína pro studenty) – hl. řešitel RNDr. M. Karlíková. 

– Výzkumný fond CELSA – Vyhlášena informace o výzvě na webových stránkách – ozvali se 2 zájemci – 

jedná se o vědeckou spolupráci v rámci aliance CELSA, která vede k podání projektů H2020,  jedním 

z partnerů je vždy KU Leuven. 

– Výzva Inter Vector (v rámci programu INTER EXCELLENCE) vyhlášení informace o výzvě na podporu 

zastoupení české vědecké komunity v řídících orgánech výzkumu – zatím žádní zájemci. 

– Plzeňský kraj. Plzeňské podnikatelské vouchery. 3. 6. 2019 vyhlášení soutěže. 1. 9. 2019 – 3. 10. 2019 příjem 

žádostí. K dnešnímu datu nebyla podána ani jedna žádost o projekt. 

Ad 8.) Doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty 

1. UniMeC. 

– Byla podepsána smlouva (27. 8. 2019) se zhotovitelem stavby – Gemo a.s.  

– Předání staveniště proběhlo 5. 9. 2019 (současně zahájení činnosti TDS, KBOZP a AD).  

– Dokončení budovy pro instalaci mobiliáře nejpozději do 28. 2. 2022.  

– Úplné dokončení díla (předání kolaudačního souhlasu) do 33 měsíců od předání staveniště (tedy 5. června 

2022).  

– TDS a koordinátor BOZP – uzavřena smlouva se společností Maximus stavební s. r. o.  

– AD zajišťuje zpracovatel ST dokumentace VPÚ Deco Praha a.s.  

– Projektový  manažer  –  podány  námitky  proti  rozhodnutí  o  výběru  jedním  z neúspěšných  uchazečů; 

částečně vyhověno, vydáno nové rozhodnutí o výběru. Běží nová lhůta pro podání námitek.  

– Děkanát, menza  zařazeny  do  programu  ISPROFIN  133240  v objemu  216 mil. Kč,  čeká  se  na  schválení 

veřejné zakázky na projekt a inženýrskou činnost kanalizační přípojky.  

– 10. 9. 2019 schůzka k určení struktury řízení, odpovědnosti a referování o průběhu realizace akce.  

– Příprava a realizace slavnostního zahájení stavby včetně publicity. 

2. Celouniverzitní projekty ESF II + ERDF II byly MŠMT přijaty k financování.  

– Projekt  ESF  pro  VŠ  II  na  UK  se  umístil  na  špičce:  na  2. místě  z 26.  Rozpočet  schválen  v plné  výši 

(59.963.984,74 Kč) a bez nutnosti jakýchkoliv věcných úprav. 

– ERDF II (simcentrum) pro VŠ II na UK – MRR: na 10. – 12. místě z 27. Krácení o 7 mil. Kč (ze 44 mil Kč. na 

37 mil.  Kč)  –  bude  vydáno  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  a  bude  se  realizovat  projekt  simulačního 

centra.  V  současné  době  jsou  ve  spolupráci  s OPP  RUK  zpracovávány  podklady  potřebné  pro  vydání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany MŠMT. 

3. Nábyteček.  

– Všechny přístroje dodány, ušetřili  jsme 30 tis. Kč – bude použito na nákup pracovní stanice pro CIT na 

přípravu studijních materiálů. Projekt končí k 31. 10. 2019. 

4. PR a vnější vztahy 

– Vydána TZ k podpisu  smlouvy  se zhotovitelem, monitoring  tisku,  rozhovor natáčela  též  redaktorka M. 

Klímová –  ČRo Plzeň. Bude  třeba  vydat TZ k zahájení  akademického  roku  a počtu přijatých  studentů. 

Facultas nostra – další číslo v říjnu, do 15. 9. podklady, návrh témat – úvodník 14 dní před vydáním. 

– Akce – LFP (chystané): 



10 / 10Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 9. 2019) 

 

 

– 26. 9. 2019 Kick‐off meeting projektu Chaperon, Modrá posluchárna. Primárně organizaci meetingu 

zajišťuje projektové oddělení (Nela Štorková). PR oddělení zajišťuje PR servis a publicitu, spolupráce s 

Odborem vnějších vztahů RUK – téma je spíše pro celostátní média. 

– Slavnostní zahájení stavby – je třeba upřesnit termín, formát. 

– Ples fakulty v přípravě. 

– Oslavy 75  let  fakulty – rok 2020.  Jaký koncept? Zatím zamluvena Měšťanská beseda na 27.  10. 2020. 

Ponechat. Kalendář k oslavám, Sborník? 

– Akce – cizí (proběhlé): 

– 4. 9. 2019 Festival vědy – Praha, Dejvice, Vítězné náměstí – stánky všech fakult UK – za nás záchranáři 

a IFMSA. 

– Akce – cizí (chystané): 

– 29. 9. ŠkodaFit půlmaratón – stánek LFP v prostoru startu na nám. Republiky. 

– 18. – 19. 10. Posviť si na budoucnost – veletrh vzdělávání v PLZ kraji, DEPO 2015. 

– 6. 11. Inovujeme Plzeň – festival – regionální setkání inovátorů – DEPO 2015. 

– 11. – 16. 11. Týden vědy a techniky AV ČR – UK je partnerem – u nás zorganizujeme exkurze pro SŠ do 

Biomedicínského centra. 

– Ostatní: 

– Kalendář LFP 2020 – v přípravě (k 75. výročí založení fakulty + sborník?). 

– Propagační předměty – vyrábějí se mikiny. 

– LFP e‐shop je vzorem pro LF3, která jej také chce vytvořit. 

– Plzeňský lékařský sborník – na dotaz doc. Čeledové, zda bude obnovena komise či ukončeno vydávání 

sborníku  bylo  kolegiem  děkana  rozhodnuto  o  dokončení  rozpracovaných  čísel  a  poté  bude  edice 

ukončena.  

– Oslavy k 17. listopadu – Zdravotnictví před a po roce 1989 – na návrh doc. Vevery proběhne 15. 11. 2019 

v rámci přednášky Lékařská etika a psychologie debata k výročí Listopadu 1989. 

– Vzpomínky významných absolventů – na Slavnostním zasedání Vědecké rady ZČU v Plzni dne 13. 11. 

2019 budou předány pamětní medaile (účast děkana fakulty).  

Ad 9.) MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň  

– Informace  k dostavbě  Psychiatrie  FN  Plzeň  a  k novému  urgentnímu  příjmu,  který  bude  slavnostně 

otevřen dne 9. 10. 2019. 

– Informace  ke  zřízení  8  stanic  pro  praktická  cvičení  v rámci  předmětu  Základy  klinické  medicíny 

v 1. ročníku všeobecného směru (garant doc. Moláček).  

 

Další zasedání kolegia děkana proběhne dne 22. 10. 2019 od 13:00 na ORAK. 

 

Zapsala: Olga Křišťálová  

 

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 


